
ประชาชนผู้ยื�นคําขอ

มอบมรณบัตรตอนที� 2
 ส่ง ศบท.ภาค/จังหวัด

มอบมรณบัตรตอนที� 1 
และหลักฐานคืนประชาชน

เรยีกหลักฐานและตรวจสอบหลักฐาน

ลงรายการในมรณบัตร
และสแกนเอกสาร

กระบวนงาน
เรื�อง การแจ้ง

การตาย

1. บัตรประจําตัวผู้แจ้ง
2.บัตรประจําตัวของคนตาย (ถ้ามี)
3.หนัง�ือรบัรองการตาย ท.ร.4/1 
   (กรณีคนตายในสถานพยาบาล)
4.ใบรบัแจ้งการตายตามแบบ ท.ร.4ตอนหน้า   
   (กรณีแจ้งต่อกํานันผู้ใหญ่บ้าน)
5.รายงานชันสูตรของเจ้าหน้าที�ตํารวจหรอื
หน่วยงานนิติเวช (กรณีตายผิดธรรมชาติ 
หรอืตายโดยไม่ทราบสาเหตุ)
6.สําเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน
ที�คนตายมีชื�อ

หลักฐานการแจ้งตาย

3 นาที

5 นาที

4 นาที

1 นาที

2 นาที

จําหน่ายรายการในทะเบียนบ้าน


